
  

 

 

 

Decreto del Direttore n. 87 
 

NOMINA DEL SEGGIO DI GARA  
relativo alla procedura di appalto concernente il servizio di “Coordinamento Tecnico; Monitoraggio 
esecutivo del progetto nel partenariato; Supporto al Responsabile Scientifico nella gestione del 
partenariato; Supporto tecnico alla gestione di piattaforme dedicate al progetto; Analisi e imputazione 
dati” per la gestione del Progetto “One health, one welfare, one world - Innovazioni nelle filiere casearia e 
delle carni per la salute, il benessere e l’ambiente” con procedura sottosoglia, come disciplinata dall’art. 
50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo del Mercato elettronico. I codici CUP sono i 
seguenti: C.U.P. UNIBA B65F21000700005; C.U.P. UNIMOL B35F21000810005; C.U.P. UNITE 
B45F21000790005 - CIG: B0756353B0 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.ii.mm.; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;  

VISTO  il “Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n.3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture inferiori 
alle soglie di rilevanza europea”, emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019; 

VISTO  il “Regolamento per la costituzione dei seggi di gara e delle Commissioni 
giudicatrici dei contratti pubblici dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” 
emanato con D.R. n.2430 del 30/06/2023; 

PREMESSO che: 

- con Determina a contrarre n. 54 del 19 febbraio 2024 recante “Indizione di 
procedura dell’appalto concernente il servizio di Coordinamento Tecnico; Monitoraggio 
esecutivo del progetto nel partenariato; Supporto al Responsabile Scientifico nella 
gestione del partenariato; Supporto tecnico alla gestione di piattaforme dedicate al 
progetto; Analisi e imputazione dati per la gestione del Progetto “One health, one 
welfare, one world - Innovazioni nelle filiere casearia e delle carni per la salute, il 
benessere e l’ambiente” C.U.P. UNIBA B65F21000700005; C.U.P. UNIMOL 
B35F21000810005; C.U.P. UNITE B45F21000790005 - CIG: B0756353B0, è stata 
avviata la procedura negoziata sottosoglia, nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 
50, comma 1, lett.e) del d.lgs. n. 36/2023, tramite Richiesta di Offerta (per brevità, RdO) 
sul MePA n.4073601 del 20/02/2024,  con l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di 
almeno 5 operatori economici, che, alla data di scadenza del termine di presentazione 
delle offerte, risultino iscritti al MePA ed abilitati nella categoria merceologica “Servizi 
di Supporto specialistico” per un importo a base d’asta di € 214.179,51 
(duecentoquattordimilacentosettantanovecinquantuno) al netto dell’I.V.A., con 
affidamento  da effettuarsi col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 50, comma 4, del d.lgs. n.36/2023; 

- con D.D. 22 del 30/01/2024, ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023, è stato individuato 
quale è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) il dott. Domenico 
Borromeo; 

 
 



  

 

 
 

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 50, comma 4, del d.lgs. n.36/2023; 

 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 è decorso il termine per la presentazione 
delle offerte per la RDO n. n.4073601 del 20/02/2024 – CIG: B0756353B0 previsto per 
le ore 12:0 del 7 marzo 2024 (come da lex specialis); 

CONSIDERATO che 

- ai sensi dell’art. 2 del D.R. n.2430 del 30.06.2023 relativo al “Regolamento per la 
composizione delle commissioni giudicatrici dei contratti pubblici”, la Stazione 
appaltante, per il solo esame della documentazione amministrativa delle procedure da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si avvale di un 
Seggio di Gara, nominato con  Decreto del Direttore del Dipartimento, presieduto dal 
Responsabile Unico del Progetto e coadiuvato da due funzionari dell’Università di Bari 
nell’ambito dell’Ufficio competente, deputato all’espletamento delle gare, come 
disciplinato dall’art. 18 comma 4 del “Regolamento di ateneo per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”, emanato con 
D.R.1965 del  10.04.2019; 

- che i componenti sono nominati con atto del Direttore del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria da emanarsi in data successiva alla scadenza del termine per la 
presentazione dell’offerta; 

RAVVISATA l’opportunità di nominare, il Seggio di Gara per l’esame della documentazione 
amministrativa;  

RITENUTO  di individuare i Componenti del Seggio di gara costituita da tre componenti come 
di seguito elencato: 

✓ dott. Domenico Borromeo, Coordinatore amministrativo del Dipartimento di 
Medicina Veterinaria, in qualità di Presidente; 

✓ sig.ra Angela Maria Gazzillo, Responsabile dell’U.O. Contabilità ed attività 
negoziali, in qualità di Componente; 

✓ ing. Mariangela Greco, funzionario di categoria C in servizio presso dell’U.O. 
Contabilità ed attività negoziali, in qualità di Componente;  

in considerazione della competenza e della professionalità possedute per 
svolgere l’attività di cui trattasi; 

tutto ciò visto, accertato, considerato e tenuto conto, 

 

DECRETA 

ART. 1 – Seggio di Gara 

Di nominare, ai sensi dell’art. 2 del D.R. n.2430 del 30.06.2023, il Seggio di gara per l’apertura 
della busta virtuale A e l’esame dei documenti amministrativi in essa contenuti nell’ambito 
della procedura negoziata telematica sotto soglia comunitaria, R.d.O. del Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, indetta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.e) del d.lgs. n. 
36/2023, per l’affidamento del contratto pubblico del servizio di Coordinamento Tecnico; 
Monitoraggio esecutivo del progetto nel partenariato; Supporto al Responsabile Scientifico 
nella gestione del partenariato; Supporto tecnico alla gestione di piattaforme dedicate al 
progetto; Analisi e imputazione dati per la gestione del Progetto “One health, one welfare, 



  

 

 

one world - Innovazioni nelle filiere casearia e delle carni per la salute, il benessere e 
l’ambiente” C.U.P. UNIBA B65F21000700005; C.U.P. UNIMOL B35F21000810005; C.U.P. 
UNITE B45F21000790005 - con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, CIG: 
B0756353B0, costituita dai seguenti componenti: 
Presidente: dott. Domenico Borromeo, funzionario dell’Area Amministrativo gestionale di 
categoria EP, Coordinatore del Dipartimento di Medicina Veterinaria e RUP;  

Componenti: 
sig.ra Angela Maria Gazzillo, funzionario dell’Area Amministrativo gestionale di categoria D, 
Responsabile dell’U.O. Contabilità ed attività negoziali, in qualità di Componente; 
ing. Mariangela Greco, funzionario dell’Area Amministrativo gestionale di categoria C in 
servizio presso dell’U.O. Contabilità ed attività negoziali, in qualità di Componente, anche con 
funzioni di Segretario verbalizzante.  

 

ART. 2 

I componenti nominati dovranno dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità e di 
esenzione previste dall’art. 93 del d.lgs. 36/2023 e dal Codice Etico di questa Università. 

 
ART. 3 

La partecipazione al Seggio di gara si intende a titolo gratuito per tutti i componenti. 

 

ART. 4 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet del Dipartimento di 
Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari nella Sezione “Atti amministrativi” – 
Bandi di gara e contratti - all’indirizzo  
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-
amministrativi/gare/determine/2024   e all’Albo online di Ateneo.  
 
Valenzano, 12/03/2024 
 
            IL DIRETTORE 
          Prof. Nicola Decaro  

 
 
  
 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/determine/2024
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/determine/2024

		2024-03-12T12:24:31+0100
	Nicola Decaro




